
Дума Бакчарского района 
        

 
Решение 

 
 

от 28.09.2017  с. Бакчар                                       № 707 
 
 

О внесении изменений в решение Бакчарского 
районного Совета депутатов от 22.09.2005 №259 «О 
введении системы налогообложения в виде единого 
налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности на территории муниципального 
образования «Бакчарский район» 

 

 
       
 В соответствии с  главой 26.3. Налогового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Бакчарский район», 
 

Дума Бакчарского района решила: 
 

1. Внести в решение районного Совета депутатов № 259 от 22.09.2005 «О введении 
системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности на территории муниципального образования «Бакчарский район» 
следующие изменения: 

1.1. п. 2. приложения №1 к Положению о системе налогообложении в виде единого 
налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности изложить в следующей 
редакции: 
«2.Значение корректирующего коэффициента «В» по отдельным видам деятельности в 
зависимости от территориальности осуществления предпринимательской деятельности: 
 



 
 

Значение коэффициента №п/п Вид деятельности 
с. Бакчар Парбиг, 

Плотниково, 
Поротниково, 
Высокий Яр, 
Вавиловка, 

Богатыревка, 
Чернышевка, 

Большая Галка  

Чумакаевка, 
Крыловка, 

Пчелка, 
Хуторское, 

Кенга, 
Панычево, 
Кедровка, 

Бородинск, 
Первомайск, 

Подольск, 
Полынянка, 

Моховая, 
Сухое, 

Новая Бурка 
1. Оказание бытовых услуг,  0,4 0,2 0,2 
  В т.ч. :    
1.1 Ремонт обуви и прочих изделий из 

кожи 
Пошив обуви и различных дополнений 
к обуви по индивидуальному заказу 
населения 

0,385 0,044 0,044 

1.2 Пошив и вязание прочей верхней 
одежды по индивидуальному заказу 
населения 
Пошив нательного белья по 
индивидуальному заказу населения 
Пошив и вязание прочей одежды и 
аксессуаров одежды, головных уборов 
по индивидуальному заказу населения 
Изготовление вязаных и трикотажных 
чулочно-носочных изделий по 
индивидуальному заказу населения 
Изготовление прочих вязаных и 
трикотажных изделий, не включенных 
в другие группировки по 
индивидуальному заказу населения 
Ремонт одежды и текстильных 
изделий 
Ремонт трикотажных изделий 
Пошив готовых текстильных изделий 
по индивидуальному заказу населения, 
кроме одежды 
Пошив производственной одежды по 
индивидуальному заказу населения 
Изготовление прочих текстильных 
изделий по индивидуальному заказу 
населения, не включенных в другие 
группировки 
 

0,176 0,044 0,044 

1.3 Пошив одежды из кожи по 
индивидуальному заказу населения 

0,24 0,055 0,055 



Пошив меховых изделий по 
индивидуальному заказу населения 

1.4. Ремонт компьютеров и периферийного 
компьютерного оборудования 
Ремонт коммуникационного 
оборудования 

0,6 0,2 0,2 

1.5 Ремонт электронной бытовой техники 
Ремонт бытовых приборов, домашнего 
и садового инвентаря 
Ремонт бытовых осветительных 
приборов 
Ремонт прочих бытовых изделий и 
предметов личного пользования, не 
вошедших в другие группировки 
Ремонт спортивного и туристского 
оборудования 
Ремонт металлической галантереи, 
ключей, номерных знаков, указателей 
улиц 
 

0,5 0,2 0,2 

1.6. Ремонт часов и ювелирных изделий 0,11 0,11 0,11 
1.7 Ремонт мебели и предметов домашнего 

обихода 
0,33 0,22 0,11 

1.8 Стирка и химическая чистка 
текстильных и меховых изделий 

0,4 0,2 0,2 

1.9 Работы по возведению жилых зданий 0,33 0,22 0,11 
1.10 Деятельность в области фотографии 0,66 0,2 0,2 
1.11 Прокат видеокассет и аудиокассет, 

грампластинок, компакт-дисков (CD), 
цифровых видеодисков (DVD) 

0,6 0,2 0,2 

1.12 Прокат и аренда товаров для отдыха и 
спортивных товаров 
 

0,22 0,055 0,055 

1.13. Деятельность физкультурно-
оздоровительная 

0,4 0,2 0,2 

1.14 Предоставление парикмахерских услуг 0,4 0,2 0,2 
1.15 Предоставление косметических услуг 

парикмахерскими и салонами красоты 
0,22 0,11 0,055 

1.16 Организация похорон и 
предоставление связанных с ними 
услуг 

0,11 0,11 0,055 

1.17 Прокат и аренда товаров для отдыха и 
спортивных товаров 
Прокат и аренда прочих предметов 
личного пользования и хозяйственно-
бытового назначения 

0,22 0,055 0,055 

1.18 Деятельность по письменному и 
устному переводу 
Дезинфекция, дезинсекция, 
дератизация зданий, промышленного 
оборудования 
Деятельность по фотокопированию и 
подготовке документов и прочая 

0,22 0,11 0,055 



специализированная вспомогательная 
деятельность по обеспечению 
деятельности офиса 
Предоставление услуг по дневному 
уходу за детьми 
Предоставление прочих персональных 
услуг, не включенных в другие 
группировки 

2. Оказание ветеринарных услуг 0,34 0,18 0,18 
3. Оказание услуг по ремонту, 

техническому обслуживанию и мойке 
автомототранспортных средств: 

   

3.1 иностранного производства 0,22 0,055 0,055 
3.2 отечественного производства 0,2 0,044 0,044 
3.3 всех транспортных средств 0,2 0,055 0,055 
3.4 ремонт электрической части, 

карбюраторов, вулканизация, 
шиномонтаж 

0,3 0,1 0,1 

3.5 мойка автомототранспортных средств 0,2 0,055 0,055 
4 оказание услуг по предоставлению во 

временное владение (в пользование) 
мест для стоянки 
автомототранспортных средств, а 
также по хранению 
автомототранспортных средств на 
платных стоянках (за исключением 
штрафных автостоянок): 

   

4.1 на закрытых (крытых) автостоянках 0,67 0,22 0,22 
4.2 на открытых автостоянках 0,3 0,1 0,1 
5. Оказание автотранспортных услуг по 

перевозке пассажиров и грузов, 
осуществляемых организациями и 
индивидуальными 
предпринимателями, имеющими на 
праве собственности или ином праве 
(пользования, владения и (или) 
распоряжения) не более 20 
транспортных средств, 
предназначенных для оказания таких 
услуг 
 в т.ч.: 

   

5.1 Пассажирские перевозки легковыми 
автомобилями до 4 посадочных мест 

0,9 0,9 0,9 

5.2 Пассажирские перевозки легковыми 
автомобилями от 5 до 8 посадочных 
мест включительно 

0,8 0,8 0,8 

5.3 Пассажирские перевозки легковыми 
автомобилями от 9 до 14 посадочных 
мест включительно 

0,7 0,7 0,7 

5.4 Пассажирские перевозки легковыми 
автомобилями свыше 14 посадочных 
мест 

0,5 0,5 0,5 

5.5. Оказание автотранспортных услуг по    



перевозке грузов: 
5.5.1 до 2 тонн 0,88 0,88 0,88 
5.5.2 от 2 до 6 тонн 0,66 0,66 0,66 
5.5.3 от 6 до 16 тонн 1 1 1 
5.5.4 свыше 16 тонн 1 1 1 
6. Розничная торговля, осуществляемая  

через объекты стационарной торговой 
сети, имеющей торговые залы 

   

6.1 - площадью до 70 кв.м. 0,26 0,12 0,077 
6.2 - площадью 71 и более кв.м. 0,209 0,11 0,077 
7. Розничная торговля, осуществляемая 

через объекты стационарной торговой 
сети, не имеющие торговых залов, а 
также через объекты нестационарной 
торговой сети, площадь торгового 
места в котором не превышает 5 
квадратных метров 

0,33 0,33 0,33 

8. Розничная торговля, осуществляемая 
через объекты стационарной торговой 
сети, не имеющей торговых залов, а 
также через объекты нестационарной 
торговой сети, площадь торгового 
места в котором  превышает 5 
квадратных метров 

0,33 0,33 0,33 

9. Развозная  и разносная, торговля 0,18 0,18 0,18 
10. Реализация товаров с использованием 

торговых автоматов 
0,18 0,18 0,18 

11. Оказание услуг общественного 
питания через объект организации 
общественного питания, имеющий зал 
обслуживания посетителей, в т.ч. 

   

11.1 ресторан 0,2 0,1 0,1 
11.2 кафе 0,2 0,066 0,066 
11.3 летнее кафе 0,2 0,055 0,055 
11.4 бар 0,3 0,1 0,1 
11.5 столовая 0,077 0,033 0,033 
11.6 буфет, закусочная 0,2 0,055 0,055 
12. Оказание услуг общественного 

питания через объект организации 
общественного питания, не имеющий 
зала обслуживания посетителей в т.ч. 

0,44 0,11 0,11 

12.1. Магазины (отделы) кулинарии при 
ресторанах, барах, кафе, столовых, 
закусочных 

0,4 0,2 0,2 

13 Распространение наружной рекламы с 
использованием рекламных 
конструкций (за исключением 
рекламных конструкций с 
автоматической сменой изображения и 
электронных табло) 

0,1 0,044 0,044 

14 Распространение наружной рекламы с 
использованием рекламных 
конструкций с автоматической сменой 

0,15 0,055 0,055 



изображения 
15 Распространение наружной рекламы с 

использованием электронных табло 
0,15 0,055 0,055 

16 Размещение рекламы с использованием 
внешних и внутренних поверхностей  
транспортных средств 

0,11 0,11 0,11 

17 Оказание услуг по временному 
размещению и проживанию 

0,033 0,011 0,011 

18 Оказание услуг по передаче во 
временное владение и (или) в 
пользование торговых мест, 
расположенных в объектах 
стационарной торговой сети, не 
имеющих торговых залов, объектов 
нестационарной торговой сети, а также 
объектов организации общественного  
питания, не имеющих залов 
обслуживания посетителей, если 
площадь каждого из них не превышает 
5 квадратных метров 

0,11 0,055 0,055 

19 Оказание услуг по передаче во 
временное владение и (или) в 
пользование торговых мест,  
расположенных в объектах 
стационарной торговой сети, не 
имеющих торговых залов, объектов 
нестационарной торговой сети, а также  
объектов организации общественного 
питания, не имеющих залов 
обслуживания посетителей, если    
площадь каждого из них превышает 5 
квадратных метров 

0,11 0,055 0,055 

20 Оказание услуг по передаче во 
временное владение и (или) в 
пользование земельных участков для 
размещения объектов стационарной и 
нестационарной торговой сети, а также 
объектов организации общественного 
питания, если площадь земельного 
участка не превышает 10 квадратных 
метров 

0,0011 0,0055 0,0055 

21 Оказание услуг по передаче во 
временное владение и (или) в 
пользование земельных участков для 
размещения объектов стационарной и 
нестационарной торговой сети, а также 
объектов организации общественного  
питания, если площадь земельного 
участка превышает 10 квадратных 
метров 

0,0055 0,0055 0,0055 



 
1.2. п. 5 приложения №1 к Положению о системе налогообложении в виде единого налога 
на вмененный доход для отдельных видов деятельности изложить в следующей 
редакции: 
«5 . Значение корректирующего коэффициента «З» с учетом величины выплачиваемой 
среднемесячной заработной платы на одного работника среднесписочной численности: 
№ п/п Величина выплачиваемой среднемесячной заработной 

платы на одного работника среднесписочной 
численности в отчетном периоде, руб. 

Значение 
коэффициента 

1 до 13500 включительно 1 
2 от 13501 до 13999  0,9 
3 от 14000 и выше 0,8 

 
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года. 
3. Опубликовать данное решение на официальном сайте Бакчарского района в сети 
Интернет. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-
экономическую комиссию Думы Бакчарского района. 
 
 
 
 
Председатель                                                                                                   И.А. Александрова 
 
 
Глава района                                                                                                    С.П. Ревера 
 
 


